

Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua:	10 - Nazioarteko Lankidetzak
Atala:	1020 - Nazioarteko Lankidetzako Zuzendaritza Nagusia
Programa:	200 - Nazioarteko Lankidetzak
Funtzionala:	327 - Herritarren bizikidetzak sustatzea

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua:	Aniztasuna ardatz hartuta, giza eskubideetan oinarritutako politika publikoak indartzea.	5.519.136,00		1.684.825,00
1. Ekintza lerroa:	Aniztasuna kontuan hartuz, kultura demokratikoa sustatzea, giza eskubideetan oinarrituta.	60.116,60		
1.1 Ekintza	Garapen Politiken Koherentzia garatu, GFAK eremu honetan egiten duen lanaren oinarritzko erreferentzia bezala eta aurre egin nahi zaien errokeni erantzuteko beharrezko ikuspegi bezala	60.116,60		
1020.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	8.818,90	10,00	
1020.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.822,40	10,00	
1020.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.640,60	10,00	
1020.200.121.02.00	Osagarri espezifikoak	5.265,00	10,00	
1020.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.344,50	10,00	
1020.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkariak gastuak	500,00	25,00	
1020.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	800,00	20,00	
1020.200.227.13.01	Aholkularitza	10.000,00	10,00	
1020.200.227.13.03	Kooperazio arloko kontratoak	2.250,00	15,00	
1020.200.227.13.04	Politiken koherentzia inplementatu	2.500,00	50,00	
1020.200.227.13.05	ODS Protokoloak eta korporazio ardura	5.000,00	100,00	
1020.200.227.13.06	Lankidetzako Plan Zuzendaria	3.775,20	10,00	
1020.200.227.13.07	Lankidetzak mahaia	2.000,00	40,00	
1020.200.227.99.01	Bestelako lanak	5.200,00	50,00	
1020.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	200,00	10,00	
2. Ekintza lerroa:	Pertsonen integrazioa, diskriminaziorik eza eta bizikidetzak sustatzen jarraitzea, edozein dela ere jatorria, hizkuntza, kultura, sexu orientazioa, erlijioa, ideologia eta gaitasun funtzionala, betiere, eta edozein taldetan emakumeen eta gizonen genero rol eta posizio desberdinak kontuan hartuz.	1.007.982,46		287.000,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
2.1 Ekintza Gizartea eraldatzeko hezkuntza proiektuetarako diru laguntzak martxan ipini		982.567,00		287.000,00
1020.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	13.228,35	15,00	
1020.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	8.733,60	15,00	
1020.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.960,90	15,00	
1020.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.897,50	15,00	
1020.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.016,75	15,00	
1020.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkaritza gastuak	500,00	25,00	
1020.200.227.13.06	Lankidetzako Plan Zuzendaria	7.550,40	20,00	
1020.200.227.13.07	Lankidetzako mahaia	250,00	5,00	
1020.200.227.13.09	Hezkuntza kanpaina	5.000,00	100,00	
1020.200.227.13.10	Berdintasun Tailerak	10.000,00	100,00	
1020.200.481.00.01	EHU Politiken koherentzia	6.163,50	30,00	
1020.200.481.00.06	Euskadiko GGKE Koordinakundea	22.500,00	50,00	
1020.200.481.00.17	Gizartea eraldatzeko hezkuntza proiekt.	300.000,00	100,00	
1020.200.481.00.18	2025 Gizartea eraldatzeko ekintza edo ekimena	300.000,00	100,00	
1020.200.481.00.20	Gipuzkoa Coopera EHU proiektua	1.766,00	17,66	
1020.200.481.00.23	2025 Gizartea eraldatzeko hezkuntza proiekt.	287.000,00	82,00	287.000,00
2.2 Ekintza Errefuxiatuak gizartean onartu		24.020,90		
1020.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.409,45	5,00	
1020.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.911,20	5,00	
1020.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.320,30	5,00	
1020.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.632,50	5,00	
1020.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.672,25	5,00	
1020.200.227.13.02	Errefuxiatuen hedapena	5.000,00	100,00	
1020.200.227.13.06	Lankidetzako Plan Zuzendaria	3.775,20	10,00	
1020.200.227.13.07	Lankidetzako mahaia	1.300,00	26,00	
2.3 Ekintza Programaren eragin linguistiko handiko kontratuetan edota dirulaguntzetan hizkuntza-klausula berrituak txertatu.		1.394,56		
1020.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	440,94	0,50	
1020.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	291,12	0,50	
1020.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	132,03	0,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1020.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	263,25	0,50	
1020.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	267,22	0,50	
3. Ekintza lerroa: Gizarte eragileekin batera garapenerako lankidetzazko bultzatzea lankidetzazko gobernantzan oinarrituta.		4.451.036,94		1.397.825,00
3.1 Ekintza Larrialdietako laguntza- programak abian jartzean, giza hondamenen naturalen, sozialen edo politikoen ondorioak arintzeko eta hondamendi horiek jasaten dituzten herrien premia gorrienei erantzuteko		652.246,10		
1020.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.409,45	5,00	
1020.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.911,20	5,00	
1020.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.320,30	5,00	
1020.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.632,50	5,00	
1020.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.672,25	5,00	
1020.200.227.13.06	Lankidetzako Plan Zuzendaria	7.550,40	20,00	
1020.200.227.13.07	Lankidetzazko mahaia	750,00	15,00	
1020.200.481.00.19	2025 Larrialdiko ekintza humanitarioko proiektuak.	600.000,00	100,00	
1020.200.481.00.28	Asoc. Salvamento Marítimo Humanitario	30.000,00	100,00	
3.2 Ekintza Hegoaldeko herrialde eta herri pobretuetako garapen proiektuetarako diru laguntzak martxan ipini		3.341.775,54		1.397.825,00
1020.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	26.015,76	29,50	
1020.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	17.176,08	29,50	
1020.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	7.789,77	29,50	
1020.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	15.531,75	29,50	
1020.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	15.766,28	29,50	
1020.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkarietako gastuak	500,00	25,00	
1020.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	2.800,00	70,00	
1020.200.227.13.01	Aholkularitza	70.000,00	70,00	
1020.200.227.13.03	Kooperazio arloko kontratoak	7.500,00	50,00	
1020.200.227.13.06	Lankidetzako Plan Zuzendaria	7.550,40	20,00	
1020.200.227.13.07	Lankidetzazko mahaia	105,00	2,10	
1020.200.227.99.02	Kuota Euskal Fonda	11.700,00	100,00	
1020.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	1.400,00	70,00	
1020.200.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	3.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1020.200.481.00.01	EHU Politiken koherentzia	14.381,50	70,00	
1020.200.481.00.02	2024 Hegoaldeko herri pobretuak, afrika ezik.	929.035,00	100,00	
1020.200.481.00.05	Asociación Euskal Fondoa - Fondo Vasco de Cooperación, La Habana	40.000,00	100,00	
1020.200.481.00.06	Euskadiko GGKE Koordinakundea	22.500,00	50,00	
1020.200.481.00.08	Asociación Euskal Fondoa -Fondo Vasco de Cooperación	25.000,00	100,00	
1020.200.481.00.09	Asociación Euskal Fondoa - Fondo Vasco de Cooperación, El Salvador	35.000,00	100,00	
1020.200.481.00.10	Nazioarteko elkartasuna	100.000,00	100,00	
1020.200.481.00.16	Hahatay Son Risas de Gandiol	70.000,00	100,00	
1020.200.481.00.20	Gipuzkoa Coopera EHU proiektua	8.234,00	82,34	
1020.200.481.00.21	2024 Afrikan garapen proiektuak burutzeko dirulaguntza	403.790,00	100,00	
1020.200.481.00.22	2025 Hegoaldeko herri pobretuak, afrika ezik.	990.000,00	100,00	929.035,00
1020.200.481.00.23	2025 Gizartea eraldatzeko hezkuntza proiekt.	63.000,00	18,00	63.000,00
1020.200.481.00.24	2025 Afrikan garapen proiektuak burutzeko dirulaguntzak	450.000,00	100,00	403.790,00
1020.200.781.00.01	2024 Hegoaldeko herri pobretuak, afrika ezik.	1.000,00	100,00	
1020.200.781.00.02	2024 Afrikan garapen proiektuak burutzeko dirulaguntza	1.000,00	100,00	
1020.200.781.00.03	2025 Hegoaldeko herri pobretuak, afrika ezik.	1.000,00	100,00	1.000,00
1020.200.781.00.04	2025 Afrikan garapen proiektuak burutzeko dirulaguntzak	1.000,00	100,00	1.000,00
3.3 Ekintza GFAREN eta erakunde publikoen, bai gizartearen erakunde eta antolakunde guztien arteko lankidetzak eta itunak bilatzea elkartzunezko jarduerak, programak eta proiektuak garatzeko (Gipuzkoa Coopera)		457.015,30		
1020.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	30.866,15	35,00	
1020.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	20.378,40	35,00	
1020.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.242,10	35,00	
1020.200.121.02.00	Osagarri espezifikoak	18.427,50	35,00	
1020.200.160.01.00	Gizarte Segurantzak	18.705,75	35,00	
1020.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkariak gastuak	500,00	25,00	
1020.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	400,00	10,00	
1020.200.227.13.01	Aholkularitza	20.000,00	20,00	
1020.200.227.13.03	Kooperazio arloko kontratoak	5.250,00	35,00	
1020.200.227.13.04	Politiken koherentzia inplementatu	2.500,00	50,00	
1020.200.227.13.06	Lankidetzako Plan Zuzendaria	7.550,40	20,00	
1020.200.227.13.07	Lankidetzak mahaia	595,00	11,90	



		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1020.200.227.13.08	Borondatezko lankidearen saria	2.000,00	100,00	
1020.200.227.99.01	Bestelako lanak	5.200,00	50,00	
1020.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	400,00	20,00	
1020.200.470.00.01	Aiala Ostalaritza Eskola	20.000,00	100,00	
1020.200.470.00.02	Donostiako Nazioarteko Zinemaldia - San Sebastián S.A.	40.000,00	100,00	
1020.200.480.02.01	Lankidetzak Bekak	20.000,00	100,00	
1020.200.481.00.03	GKE Taupadak	35.000,00	100,00	
1020.200.481.00.04	Arkeolan Fundazioa	25.000,00	100,00	
1020.200.481.00.11	Asociación Artística - Sociocultural "Mestiza"	20.000,00	100,00	
1020.200.481.00.12	Kukai kultur elkarteak	20.000,00	100,00	
1020.200.481.00.13	ASPEGI Gipuzkoako Emakume Profesional eta Enpresarien elkarteak	20.000,00	100,00	
1020.200.481.00.14	Asociación Instituto Biodonostia	20.000,00	100,00	
1020.200.481.00.15	Fundación Donostia Internacional Physics Center	20.000,00	100,00	
1020.200.481.00.25	Zinekin Zaragüeta Fundazioa	30.000,00	100,00	
1020.200.481.00.26	Gipuzkoa Coopera Paliativos sin fronteras	20.000,00	100,00	
1020.200.481.00.27	Gipuzkoa Coepra Diversity 4 equality	25.000,00	100,00	

	Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira	5.519.136,00		1.684.825,00